ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PROJETO DE RESOLUÇÃO No        /2023

Concede Título de Cidadania
Sergipana  à  JORGE  LUIZ
RIBEIRO.

.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE, Faço saber que
a Assembleia Legislativa do Estado aprovou e a Mesa promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadania Sergipana à JORGE LUIZ RIBEIRO.

Art. 2o A Assembleia Legislativa deve fazer, em Sessão Especial, a entrega do Diploma
correspondente ao Título de Cidadania concedido na forma do art. 1º desta Resolução.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aracaju/SE, 19 de dezembro de 2023

Deputado JEFERSON ANDRADE
Presidente

Deputado LUCIANO BISPO
1o Secretário

Deputado MARCELO SOBRAL
2o Secretário

Iniciativa do Deputado GARIBALDE MENDONÇA – PDT

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Jorge Luiz Ribeiro, mais conhecido como Jorge Bahia, é um proϐissional do ramo artıśtico de
54 anos,  natural  de  Cı́cero Dantas  –  BA.  Em julho de 1993,  veio  para Sergipe,  onde ϐincou em
Aracaju e fez desta cidade sua moradia.

Já em Aracaju, Jorge Luiz Ribeiro casou com uma sergipana, natural de Cumbe-SE, a senhora
Maria Luciene Silva Dantas, vindo desta união o nascimento de dois ϐilhos, Jorge Luiz Ribeiro Junior
e João Vitor Dantas Ribeiro.

 Jorge Luiz Ribeiro, teve passagem pelas bandas: Seres do palco, Santharem, e sua última
passagem pela banda Estação da Luz.

Em 2004, Jorge Luiz Ribeiro lançou-se em carreira solo, fazendo shows em todo o Estado de
Sergipe, Bahia, Alagoas e Maranhão.

Com isso já  são 30 (trinta) anos fazendo a alegria  do povo sergipano,  sendo merecedor
assim do Tıt́ulo Cidadão Sergipano.

Dep. GARIBALDE MENDONÇA

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 390037003800350037003A005000

Assinado eletronicamente por Garibalde Mendonça em 19/12/2023 11:31

Checksum: 09A1A37986DC0B84215D0BFFD03A418690E10092F96564CFFE0AB5C429852502

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.